Idemque Ioannes Wicleff libros dialogum et triologum per ipsum nominatos, et plures alios tractatus, volumina et opuscula composuit, in quibus praescriptos et plures alios damnabiles inseruit et dogmatizavit articulos etc. Rursus his ad

notitiam sedis apostolicae et generalis concilii deduetis, Romanus Pontifex (in sua obedientia Ioannes XXIII.) in concilio Romano ultimo celebrato dictos libros, tractatus et opuscula condemnavit etc. Haec autem s. synodus praefatos articulos XLV. examinari fecit, et saepius recenseri per plures reverendissimos Patres ecclesiae Romanae cardinales, episcopos, abbatibus, magistrorum in theologia, doctores iuris utriusque, et plures notabiles in multitudine copiosa; quibus articulis exauinatis fuit repertum, 387 prout in veritate est, aliquos et plures ex ipsis fuisse et esse notorie haereticos, et a SS. PP. dudum reprobatos; alios non catholicos, sed erroneos; alias scandalosos et blasphemos; quosdam piarum aurium offensivos; nonnullos eorum temerarios et seditiosos. Compertum est etiam, libros eius plures alias articulos continere similium qualitatum, doctrinamque in ecclesia Dei vesanam (*alii*: venenosam), et fidei ac moribus inimicam inducere. Propterea in nomine D. N. Iesu Christi haec s. synodus sententias praedictorum archiepiscoporum ac concilii Romani ratificans et approbans, praedictos articulos et eorum quemlibet, libros eiusdem dialogum et trialogum per eundem Ioannem Wicleff novinatos, et alias eiusdem auctoris libros, volumina, tractatus et opuscula, quounque nomine censeantur, quos hic haberi vult pro sufficienter expressis, hoc perpetuo decreto reprobat et condemnat etc.

Quia vero libris praedictis diligenter examinatis per doctores et magistros universitatis studii Oxoniensis, ultra dictos XLV. articulos duecentos sexaginta extra pendentes colegerunt (*al.*: excerptendo collegerunt), quorum aliqui cum supradictis in sententia coineidunt, licet non eadem forma verborum, et sieut de aliis superius dictum est, quidam ipsorum erant et sunt haeretici, quidam seditiosi, quidam erroneous, alii temerarii, nonnulli scandalosi, alii insanii, nec non omnes paene contra bonos mores et catholicam veritatem, fuerunt propterea per dictam universitatem scholastice et debite reprobati. Haec igitur synodus sacrosancta, cum deliberatione qua supra, praedictos articulos et eorum quemlibet reprobat et condenat, prohibens, iubens, mandans et decernens, prout de aliis XLV. Eorundem ducentorum sexaginta articulorum tenores duximus inferius inserendos. *Horum tamen articulorum series in collectione conciliorum non appetat.*

Sacrosancta generalis Constantiensis synodus, ecclesiam catholicam repraesentans, in Spiritu sancto legitime congregata. Ad perpetuam rei memoriam.

Quia teste veritate etc. Quapropter habita per prius plenaria informatio de praemissis, et diligentie deliberatione 388 reverendissimorum in Christo Patrum dominorum s. Romanae ecclesiae cardinalium, patriarcharum, archiepiscoporum, episcoporum et ceterorum praelatorum, et doctorum sacrae paginae et iuris utriusque in multitudine copiosa, haec sacrosancta Constantiensis synodus declarat et diffinit, articulos infra scriptos, qui habita collatione per plures magistros in sacra pagina reperti fuerunt contineri in eius libris, et opusculis manu propria scriptis, et quos etiam idem Ioannes Hus in publica audientia coram Patribus et praelatis huius sacri concilii confessus fuit in suis libris et opusculis contineri, non esse catholicos nec tanquam tales esse dogmatizandos, sed ex eis plures esse erroneos, alias scandalosos, aliquos piarum aurium offensivos, pluresque eorum esse temerarios et seditiosos, et non-nulos eorundem esse notorie haereticos, et iam dudum a sacrificis Patribus, et generalibus conciliis reprobatos et damnatos . . .

Sed quum infrascripti articuli expresse contineantur in libris seu tractatibus suis, videlicet in libro, quem intitulat de ecclesia, et aliis suis opusculis, ideo libros praedictos, et doctrinam, et singulos alios tractatus, et opuscula in latino seu vulgari bohemico per ipsum editos . . . haec sacrosancta synodus reprobat, atque condemnat, ipsos comburendos publice et solenniter in praesentia cleri et populi in civitate Constantensi et alibi decernit et diffinit . . . prorsus iubet, per locorum ordinarios tractatus et opuscula huiusmodi per censuram ecclesiasticam, etiam, si opus fuerit, cum adiectione poenae et fautoriae haeresis, diligenter inquire, et repertos publice ignibus concremari.

Visis insuper actis, et actitatis in causa inquisitionis de et super haeresi contra praedictum Ioannem Hus habitis et factis . . . Sacrosancta synodus pronunciat, decernit et declarat, dictum Ioannem Hus fuisse et esse verum et manifestum haereticum . . .

#### ARTICULI DAMNATI IOANNIS HUS, DE QUIBUS 389 SUPRA FIT MENTIO.

Unica est sancta universalis ecclesia, quae est praedestinorum universitas. 2. Paulus nunquam fuit membrum diaboli, licet fecerit quosdam actus actibus ecclesiae malignantium consimiles. 3. Praesciti non sunt partes ecclesiae, quum nulla pars eius finaliter excidet ab ea, eo quod praedestinationis caritas, quae ipsam ligat, non excidet. 4. Duae naturae, divinitas et humanitas, sunt unus Christus. 5. Prae-